
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

No uso das atribuições legalmente conferidas, com fundamento no art. 74, inciso 

II, da Lei nº 14.133/2021 considerando a necessidade de contratação da pessoa jurídica 

“NATTAN PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA”, inscrita no CNPJ nº 41.775.478/0001-70, 

com endereço na Rua Oriano Mendes, 703 – Sala 03 Altos, Bairro Centro, Sobral-CE, CEP: 

62.010-370, para prestar o seguinte objeto: “CONTRATAÇÃO DE ARTISTA MUSICAL 

PARA REALIZAR SHOW NA FESTA JUNINA DO ANO DE 2024 NO MUNICÍPIO 

SANTA IZABEL DO PARÁ/PA, denominada RASTAPÉ IZABELENSE”, do artista e 

cantor “NATTAN”. Para apresentação no dia 15/06/2024, com duração de 01 (uma) hora e 40 

(quarenta) minutos, com prazo de vigência de 5 (cinco) meses, no valor global de R$ 

700.000,00 (setecentos mil reais), em duas parcelas, a primeira antes da realização do evento e 

a segunda após a realização do evento, em até 05 (cinco) dias após a apresentação. 

RESOLVE: 

I - Autorizar a realização da contratação; 

II - Determinar ao setor competente o impulsionamento do processo para 

contratação da pessoa jurídica selecionada, nos termos da legislação vigente.  

 

Santa Izabel do Pará, 22 de maio de 2024. 

 

 

_____________________________________ 

Evandro Barros Watanabe 

Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará 

 

 


		2024-05-27T15:59:09-0300
	EVANDRO BARROS WATANABE:30441056253




